IMP. CAESAR. M. AVRELIVS. ANTONINVS. AVG.  
 GERMANICVS. SARMAT. ET. IMP. CAESAR. L. AVRELIVS.  
 COMMODVS. AVG. GERMANICVS.  
 & SARMATIC.  
 HOS. LIMITES. CONSTITVL.  
 IVSSERVNT.  
 PROPTER. CONTROVERSIAS. QVAB.  
 INTER. MERCATORES. ET.  
 MANCIPES. ORTAE. ERANT. VII.  
 FINEM.  
 DEMONSTRARENT,  
 VECTIGALL. FORICVLARI. ET.  
 ANSARI.  
 PROMERCALIVM. SECUNDVM. VETEREM.  
 LEGEM.  
 SEMEL. DVM TAXAT. EXIGVNT.

Differit de his vestigalibus Jac. Cujac. Obs. 14. 3.  
 sed ita, ut lectors non multo reddat certiores, item  
 que V. C. Petrus Burmannus de *vestig. pop. Rom. c.*  
 5. p. 73. seq. edit. nov. Mirum est vestigal pro *umbra platonis* exactum, de quo Plin. Hist. Nat. 12. 1.  
 multoque mirabilius *et idem*, quod pro celi aeris  
 que usu pendebatur, de quo quedam haud protracta  
 habet idem laudatus Cujac. Obs. 10. 7. Buleng. de  
*vestigal. pop. Rom. c. 17.* & Burmann. c. 12. p. 209.  
 ed. nov. Denique etiam novis illis vestigalibus vel maxi-  
 me accensenda vicefima hereditatum, de qua jam  
 ante §. 18. plura apud Dionem notavimus.

S. 54. Pergimus ad jus SUFFRAGIORUM, quod  
 & ipsius ad iura civium Romanorum pertinuit. Com-  
 itia Romulus instituerat, civibusque libera permis-  
 erat suffragia, quoties vel lex ferenda, vel circulus  
 magistratus, vel bellum denique decernendum videre-  
 tur. Dionys. Halic. 2. p. 87. Quam vero iudicio cur-  
 riatis suffragia ferrentur in comitiis curiatis: postea  
 centuriata comitia invenit Ser. Tullius, quibus id  
 consequutus est, ut ditionem prævalerent suffragia,  
 quum

quum in comitiis curiatis turba egenorum civium optimates & ditiones facile numero suffragiorum obreueret. Dion. Hal. 4. p. 224. seq. Et ex eo tempore ferre diceis tantum & auspiciorum causa rogationes curiatim perlatæ, & denique ipsa illa comitia adumbrata sunt per 30. lictores. Cic. de leg. agrar. 2. 12. Qua de re tamen haud levis fuit virorum doctissimum alteratio, Nicolai scilicet Grucchii & C. Sigenii, quorum scripta critica repetita editione vulgavit vir de his litteris immortaliter meritus, Jo: Georg. Gravius Tom. I. Thes. Ant. Rom. (z) Denique etiam tributa inventa sunt comitia, quibus populus per tribus, quarum decim 35. erant, ferobant suffragia, eaque coepérunt A. U. C. 263. A. Scipronio, M. Minucio Coss. Quemadmodum vero centuriata comitia non nisi a majoribus, ita tributa a minoribus æque ac majoribus magistratibus haberi poterant. In his suffragium ferebant omnes, qui erant tribubus adscripti, præter impuberes, ætarios, & sexagenarios, quos deponentes ideo dictos, alibi observavimus. Aliquando unus idemque civis in duplice tribu